Powertron GmbH	 Potsdamer	Strasse	18a	 D-14513	Teltow	 +49	(0)3328	3530-0	 +49	(0)3328	3530-15
A	Riedon	Company	 www.powertron.de Seite	39
	 	 rev.	03/2006A
Nennverlustleistung	Bemerkungen	-
Die	 Widerstände	 der	 FPR-T218	 Serie	 müssen	 auf	 einen	 ent-
sprechenden	Kühlkörper	montiert	werden.	Die	maximale	interne
Widerstandstemperatur	beträgt	130°C,
Um einen Kühlkörper zu definieren, kann folgende Formel be-

Produkt	-	Widerstandswert	-	Kontakt	-	Toleranz
FPR	2-T218	0,068	Ohm	A	0,5%
Bestellbeispiel
Widerstandswerte von 0,002Ohm bis 50Ohm
Nennverlustleistung bis 30Watt
Auslieferungstoleranzen bis ±0,25%
Temperaturkoeffizient bis ±15ppm/K
Stabilitätsklasse bis 0,1%
TO-218 (TO-247) Gehäuse
•
•
•
•
•
•
Lastminderungskurve
Powertron GmbH	 Potsdamer	Strasse	18a	 D-14513	Teltow	 +49	(0)3328	3530-0	 +49	(0)3328	3530-15
A	Riedon	Company	 www.powertron.de Seite	40
	 	 rev.	03/2006A
Temperaturkoeffizient
SPEZIFIKATIONEN (Fortsetzung)
FPR 2-T218
Abmessungen
Präzisions-Shunt-Widerstände
-15ppm/K
+15ppm/K
Nominal ∆R/R
Limit 2 (3σ)
Limit 1 (3σ)
Temperatur	(°C)
∆R
/R
 (p
pm
)
4000
2000
0
-2000
-4000
-6000
-8000
-20 0-40 80 1401201006020 40
100
Widerstandswert			(mOhm)
5
150
10
200
20
50
2 200
0
250
50 100
TK
	-
S
hi
ft
(p
pm
/K
)
TK-Verschiebung
Dimension mm
tol.
(±mm) inches
tol.
(±inches)
A 21,10 0,2 0,83 0,008
B 15,50 0,2 0,61 0,008